

珠江宝多多年金保险 D 款 (万能型)

产品说明书

很实在，真贴心！

风险提示：本产品为万能保险，结算利率超过最低保证利率的部分是不确定的。

■ 产品特色

下有保底，上不封顶

年最低保证利率高达 3.00%，分享投资收益，让你资金安享盈利

月月结算，复利累积

每月对账户价值结算一次，复利增值，助您轻松实现财富成长

灵活便利，应急有备

账户价值可灵活支取，保单贷款高达现金价值的 80%，解您不时之需

持续奖励，实在贴心

第五、八、十个保单周年日分别按当时个人账户价值的 1%、1%、2% 发放持续奖金，为您增加一笔实在又贴心的关爱。

■ 投保提示

投保年龄：出生满 30 天—65 周岁

交费方式：一次交清，每份 1000 元

保险期间：终身

■ 保险责任

1. 身故保险金：

被保险人在本合同保险责任有效期内身故，本公司将按被保险人身故当时本合同的个人账户价值给付身故保险金，给付后个人账户价值为零，本合同终止。

2. 年金：

若本合同生效满二十个保单年度，且被保险人生存，被保险人可向本公司申请年金。自被保险人提出申请后的首个保单周年日起，若被保险人在每个保单周年日时仍生存且本合同仍然有效，本公司将于每个保单周年日按当时本合同个人账户价值的10%给付年金，给付后个人账户价值等额减少。

若被保险人在领取年金后的个人账户价值低于 500 元，本项保险责任终止，本合同继续有效。

■ 责任免除

投保人或者被保险人具有下列情形之一的，本公司不承担给付保险金责任：

- (1) 投保人的故意行为；
- (2) 因被保险人故意犯罪或抗拒依法采取的刑事强制措施；
- (3) 被保险人在本合同生效或最后复效之日起 2 年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外；
- (4) 被保险人酒后驾驶、无合法有效驾驶证驾驶或驾驶无有效行驶证的机动车。

发生上述第（1）项情形导致被保险人身故的，本合同效力即行终止，本公司向身故保险金受益人退还被保险人身故之日本合同的现金价值。

发生上述其他情形导致被保险人身故的，本合同效力即行终止，本公司向投保人退还被保险人身故之日本合同的现金价值。

■ 犹豫期及退保

1. 自投保人签收本合同的次日起，有 15 日的犹豫期。在此期间，如投保人认为本合同与投保人的需求不相符，可以解除本合同，本公司将无息退还保险费并可扣除不超过 10 元的工本费，本合同效力即行终止。

2. 投保人在犹豫期后，如投保人申请解除本合同，请填写解除合同申请书并向本公司提供下列资料：

- （1） 保险合同；
- （2） 申请人的有效身份证件。

自本公司收到解除合同申请书时起，本合同终止。本公司自收到解除合同申请书之日起 30 日内，将本合同效力终止日的个人账户价值扣除退保费用后的余额退还给投保人。

投保人犹豫期后解除合同会遭受一定损失。投保人在犹豫期后申请解除本合同，本公司将收取退保费用。第一、二、三、四、五个保单年度退保费用占退保时的个人账户价值的比例分别为 5%、4%、3%、2%、1%。从第六个保单年度开始，本公司不再收取退保费用。

■ 万能保险的运作原理

万能保险同传统寿险一样具有保障功能,同时保险公司为万能产品建立账户,将保单的价值与万能账户的投资业绩联系起来。

保险公司为投保人设立单独的个人账户,投保人所交的保险费在扣除相关费用后进入个人账户。保险公司按照投资专家制定的投资策略,将资金配置到各种投资工具中,并对万能账户中的资产价值进行核算。

■ 投资策略

珠江人寿万能险账户采取稳健的投资理念,主要投资于国家法律法规和监管政策许可的权益类投资品种和固定收益投资品种,以及中国保监会规定的其他资金运用渠道,可包括:银行存款、回购、央票、国债、金融债、企业(公司)债、基础设施债权投资计划、证券投资基金、股票等,珠江人寿将根据资产负债匹配原则和不同市场相对价值判断进行动态资产配置,追求长期稳定投资收益。

■ 账户价值计算方法

1. 账户价值

在下列情况下,个人账户价值将发生变动:

- (1) 投保人缴纳的保险费在扣除初始费用后计入本合同的个人账户,个人账户价值按计入数额等额增加;
- (2) 本公司每月结算个人账户利息后,个人账户价值按结算的个人账户利息数额等额增加;
- (3) 本公司给付年金后,个人账户价值按给付金额等额减少;
- (4) 本公司发放持续奖金后,计入本合同的个人账户,个人账户价值按计入数

额等额增加；

(5) 如果投保人部分领取个人账户价值，个人账户价值按投保人申请部分领取的金额及部分领取费用等额减少。

2. 账户结算及最低保证利率

(1) 个人账户价值每月结算一次。个人账户结算日为每月1日，最低保证利率为年利率3.00%。

(2) 珠江人寿将根据国务院保险监督管理机构的有关规定，结合万能账户的实际投资状况，确定上个月的结算利率，并自每月结算日起6个工作日内公布。

(3) 每月结算日零时结算个人账户利息。个人账户价值根据本合同上个月的实际经过天数，按本公司本月公布的上个月的结算利率进行累积。

3. 持续奖金

若被保险人在第五、八、十个保单周年日时仍生存且本合同仍然有效，本公司将于第五、八、十个保单周年日分别按当时个人账户价值的1%、1%、2%发放持续奖金，并计入本合同个人账户。

■ 账户费用说明

(一) **初始费用**：趸交保险费的1%

(二) **保单管理费**：无

(三) **账户价值的部分领取**

1. 在本合同有效期内，投保人在犹豫期后书面申请并经本公司同意后可以部分领取个人账户价值。投保人申请部分领取时每次申请部分领取的金额不得低于500元，部分领取后的个人账户价值不得低于500元。

2. 在前五个保单年度内，本公司将收取部分领取费用。第一、二、三、四、五个保单年度部分领取费用占部分领取的个人账户价值的比例分别为 5%、4%、3%、2%、1%。从第六个保单年度开始，本公司不再收取部分领取费用。

3. 投保人申请部分领取个人账户价值时，应提供下列证明和资料：

- (1) 保险合同；
- (2) 申请人的有效身份证件。

■ 公司简介

珠江人寿保险股份有限公司（以下简称“珠江人寿”）是由广东珠江投资控股集团有限公司、广州金融控股集团有限公司、广东韩建投资有限公司、广东新南方集团有限公司、衡阳合创房地产开发有限公司、广东珠光集团有限公司和广东粤财信托有限公司等 7 家股东共同投资的综合性寿险公司，注册资本金 67 亿元人民币。珠江人寿总部位于广东省广州市，是目前唯一的一家总部设在广州的寿险公司，于 2012 年 12 月 28 日正式开业。

珠江人寿为客户提供贴心周到的服务、科学合理的保障计划，并通过多元化的销售渠道，为个人及企业客户提供全方位的人寿保险、健康保险、意外伤害保险等各类人身保险保障。

珠江人寿将围绕“成为最具竞争力和价值的金融保险集团”这一总体发展愿景，依托公司股东的强大实力，本着“守法经营、诚信服务、稳健发展、追求实效”的经营理念，竭诚为社会的繁荣稳定作出自己的贡献。

如果您需要了解更多信息，可以通过以下方式获取：

- ◆直接向银行（邮政）柜面人员咨询
- ◆拨打珠江人寿全国客户服务热线 4006833866
- ◆登陆 www.prlife.com.cn 网站

“本人已认真阅读并理解此产品说明书”

投保人（签名）_____

_____年_____月_____日

■ 投保示例

朱先生 40 周岁，希望通过稳健投资实现家庭资金的保值增值，经过细心比较，选择为自己投保了珠江宝多多年金保险 D 款(万能型)，一次性交费 100,000 元。利益演示如下：

珠江宝多多年金保险D款（万能型）利益演示表

单位：人民币元

保单年度	年龄	保险费	累计保险费	初始费用	保单管理费	风险保费	持续奖金（期初）			进入万能账户价值			保单年度末保单账户价值			保单年度末保单现金价值			身故保险金		
							低	中	高	低	中	高	低	中	高	低	中	高	低	中	高
1	41	100,000.00	100,000.00	1,000.00	-	-	-	-	-	99,000.00	99,000.00	99,000.00	101,970.00	103,455.00	104,940.00	96,871.50	98,282.25	99,693.00	101,970.00	103,455.00	104,940.00
2	42	-	100,000.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	105,029.10	108,110.48	111,236.40	100,827.94	103,786.06	106,786.94	105,029.10	108,110.48	111,236.40
3	43	-	100,000.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	108,179.97	112,975.45	117,910.58	104,934.57	109,586.18	114,373.27	108,179.97	112,975.45	117,910.58
4	44	-	100,000.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	111,425.37	118,059.34	124,985.22	109,196.86	115,698.15	122,485.51	111,425.37	118,059.34	124,985.22
5	45	-	100,000.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	114,768.13	123,372.01	132,484.33	113,620.45	122,138.29	131,159.49	114,768.13	123,372.01	132,484.33
6	46	-	100,000.00	-	-	-	1,147.68	1,233.72	1,324.84	1,147.68	1,233.72	1,324.84	119,393.29	130,212.99	141,837.73	119,393.29	130,212.99	141,837.73	119,393.29	130,212.99	141,837.73
7	47	-	100,000.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	122,975.09	136,072.57	150,347.99	122,975.09	136,072.57	150,347.99	122,975.09	136,072.57	150,347.99
8	48	-	100,000.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	126,664.34	142,195.84	159,368.87	126,664.34	142,195.84	159,368.87	126,664.34	142,195.84	159,368.87
9	49	-	100,000.00	-	-	-	1,266.64	1,421.96	1,593.69	1,266.64	1,421.96	1,593.69	131,768.91	150,080.60	170,620.31	131,768.91	150,080.60	170,620.31	131,768.91	150,080.60	170,620.31
10	50	-	100,000.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	135,721.98	156,834.23	180,857.53	135,721.98	156,834.23	180,857.53	135,721.98	156,834.23	180,857.53
11	51	-	100,000.00	-	-	-	2,714.44	3,136.68	3,617.15	2,714.44	3,136.68	3,617.15	142,589.51	167,169.60	195,543.16	142,589.51	167,169.60	195,543.16	142,589.51	167,169.60	195,543.16
12	52	-	100,000.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	146,867.20	174,692.23	207,275.75	146,867.20	174,692.23	207,275.75	146,867.20	174,692.23	207,275.75
13	53	-	100,000.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	151,273.21	182,553.38	219,712.30	151,273.21	182,553.38	219,712.30	151,273.21	182,553.38	219,712.30
14	54	-	100,000.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	155,811.41	190,768.29	232,895.03	155,811.41	190,768.29	232,895.03	155,811.41	190,768.29	232,895.03
15	55	-	100,000.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	160,485.75	199,352.86	246,868.74	160,485.75	199,352.86	246,868.74	160,485.75	199,352.86	246,868.74
20	60	-	100,000.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	186,046.97	248,429.93	330,366.06	186,046.97	248,429.93	330,366.06	186,046.97	248,429.93	330,366.06
30	70	-	100,000.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	250,031.57	385,804.09	591,635.29	250,031.57	385,804.09	591,635.29	250,031.57	385,804.09	591,635.29
40	80	-	100,000.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	336,021.53	599,141.95	1,059,528.70	336,021.53	599,141.95	1,059,528.70	336,021.53	599,141.95	1,059,528.70
50	90	-	100,000.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	451,584.84	930,449.13	1,897,454.53	451,584.84	930,449.13	1,897,454.53	451,584.84	930,449.13	1,897,454.53
60	100	-	100,000.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	606,892.26	1,444,959.05	3,398,052.07	606,892.26	1,444,959.05	3,398,052.07	606,892.26	1,444,959.05	3,398,052.07
65	105	-	100,000.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	703,554.46	1,800,681.87	4,547,360.20	703,554.46	1,800,681.87	4,547,360.20	703,554.46	1,800,681.87	4,547,360.20

本公司重要声明：

- 1、上表中所涉及的演示利率中，结算利率（低）为年利率 3.0%（最低保证利率），结算利率（中）为年利率 4.5%，结算利率（高）为年利率 6%。
- 2、以上利益演示是基于公司的精算及其他假设，不代表公司的历史经营业绩，也不代表对公司未来经营业绩的预期，最低保证利率之上的投资收益是不确定的，实际保单账户利益可能低于中、高档利益演示水平。实际的账户结算利率以本公司公布的为准。
- 3、上述演示是在投保人没有部分领取和年金领取基础上进行的，如果投保人申请过部分领取或年金领取，保险合同的保单账户价值会相应减少。